Преобразователь частоты NVF2G-S
II
О компании
CHINT – ведущий мировой поставщик
интеллектуальных решений в области
производства и распределения
электроэнергии.
Основанная в 1984 году компания CHINT является ведущим

можно согласовать номиналы преобразователя частоты и электрического двигателя и
обеспечить более точную защиту по перегрузке.
Защита от потери нагрузки позволяет снизить выходную частоты до 7% или полностью
остановить электродвигатель при обнаружении потери нагрузки, например при обрыве
ленты конвейера или при сухом ходе насоса.
Структура условного обозначения
NVF2G-S – X1 – X3  X4
Обозначение серии
Мощность двигателя, кВт
Т – тяжелый режим, Р – легкий режим
S – три фазы
D – одна фаза
2 – 230 В
4 – 380–480 В
Пример обозначения:
Преобразователь частоты NVF2G-7.5/TS4 - преобразователь частоты для тяжелого режима мощность 7,5 кВт
Области применения
▶ Нагрузки с постоянный моментом сопротивления, такие как краны, лифты, центрифуги, экструдеры, воздуходувки,
поршневые компрессоры
▶ Нагрузки с переменным моментом сопротивления, такие как центробежные насосы, вентиляторы, компрессоры

Выбор преобразователя частоты осуществляется по номинальному току электродвигателя с учетом механической
нагрузки на валу в продолжительном режиме работы. Иногда производится подбор по мощности, но это
неверно. Разные производители ПЧ регламентирует разные токи для одинаковых мощностей, это обусловлено
конструктивными особенностями аппаратной части. Обычно для тока и мощности ПЧ и электродвигателя характерно
соотношение 2:1, т.е. если значение тока составляет около 30 А, то мощность будет 15 кВт. Это соотношение зависит
от коэффициента мощности электродвигателя. Чем выше коэффициент мощности, тем более эффективным будет
двигатель.
Артикулы для заказа и технические характеристики ПЧ 3 фазы, 380 В
Модификация для
тяжелого режиме Артикул Модификация для
легкого режиме Артикул
Мощность
подключаемого
двигателя, кВт
Выходной ток, А
NVF2G-1.5/TS4 639013 NVF2G-1.5/PS4 639012 1,5 3,7
NVF2G-2.2/TS4 639029 NVF2G-2.2/PS4 639028 2,2 5,0
NVF2G-3.7/TS4 639041 NVF2G-3.7/PS4 639040 3,7 8,5
NVF2G-5.5/TS4 639051 NVF2G-5.5/PS4 639050 5,5 12,2
NVF2G-7.5/TS4 639055 NVF2G-7.5/PS4 639054 7,5 16,2
NVF2G-11/TS4 639015 NVF2G-11/PS4 639014 11 24,6
NVF2G-15/TS4 639021 NVF2G-15/PS4 639020 15 31,4
NVF2G-18.5/TS4 639025 NVF2G-18.5/PS4 639024 18,5 37
NVF2G-22/TS4 639033 NVF2G-22/PS4 639032 22 45
NVF2G-30/TS4 639043 NVF2G-30/PS4 639042 30 60
NVF2G-37/TS4 639047 NVF2G-37/PS4 639046 37 75
NVF2G-45/TS4 639049 NVF2G-45/PS4 639048 45 90
NVF2G-55/TS4 639053 NVF2G-55/PS4 639052 55 110
NVF2G-75/TS4 639057 NVF2G-75/PS4 639056 75 150
NVF2G-90/TS4 639059 NVF2G-90/PS4 639058 90 176
NVF2G-110/TS4 639017 NVF2G-110/PS4 639016 110 210
NVF2G-132/TS4 639019 NVF2G-132/PS4 639018 132 253
NVF2G-160/TS4 639023 NVF2G-160/PS4 639022 160 300
NVF2G-185/TS4 639027 NVF2G-185/PS4 639026 185 340
NVF2G-200/TS4 639031 NVF2G-200/PS4 639030 200 380
NVF2G-220/TS4 639035 NVF2G-220/PS4 639034 220 420
NVF2G-245/TS4 639037 NVF2G-245/PS4 639036 245 470
NVF2G-280/TS4 639039 NVF2G-280/PS4 639038 280 520
NVF2G-315/TS4 639045 NVF2G-315/PS4 639044 315 600
NVF2G-355/TS4 218620 NVF2G-355/PS4 355 640
NVF2G-400/TS4 218621 NVF2G-400/PS4 400 690
Опции
Наименование Артикул
Комплект удаленного монтажа панели управления, 2 м 702993
6

Автоматические выключатели Контакторы
Сечение кабеля,
мм2
Модель Номинальный ток,
А Модель Номинальный ток,
А
1,5 NB1-63 3P C6 6 NC1-09 6 2,5
2,2 NB1-63 3P C10 10 NC1-12 10 2,5
3,7 NB1-63 3P C16 16 NC1-18 16 4
5,5 NB1-63 3P C20 20 NC1-25 20 6
7,5 NB1-63 3P C25 25 NC1-25 25 6
11 NB1-63 3P C40 40 NC1-40 40 6
15 NB1-63 3P C50 50 NC1-50 50 6
18,5 NB1-63 3P C63 63 NC1-65 63 10
22 NB1-63 3P C63 63 NC1-65 63 16
30 NM8N-250EM/100/3 100 NC2-115 100 25
37 NM8N-250EM/160/3 125 NC2-150 125 25
45 NM8N-250EM/160/3 160 NC2-185 160 35
55 NM8N-250EM/160/3 160 NC2-185 160 50
75 NM8N-250EM/250/3 250 NC2-265 250 60
90 NM8N-250EM/250/3 250 NC2-265 250 70
110 NM8N-400EM/400/3 315 NC2-330 315 100
132 NM8N-400EM/400/3 400 NC2-400 400 150
160 NM8N-630EM/630/3 630 NC2-630 630 185
185 NM8N-630EM/630/3 630 NC2-630 630 185
200 NM8N-630EM/630/3 630 NC2-630 630 240
220 NM8N-630EM/630/3 630 NC2-630 630 150×2
245 NM8N-800EM/800/3 800 NC2-800 800 150×2
280 NM8N-800EM/800/3 800 NC2-800 800 185×2
315 NM8N-1600EM/1000/3 1000 Ex9C 1000 1000 250×2
355 NM8N-1600EM/1000/3 1000 Ex9C 1000 1000 325×2
400 NM8N-1600EM/1000/3 1000 Ex9C 1000 1000 325×2
13
Входные дроссели переменного тока

тивность,
мГ
Рис.
Размер изделия
Д В Ш Д1 Ш1 a × b Øc A × e
Материал
электро-
проводки
Вес,
кг
1,5 ACL-0005-EISC-2 5 2,8
А
110 125 95 91 65 7 × 11 / / Cu 2,5 кг
2,2 ACL-0007-EISC-2 7 2 110 125 95 91 65 7 × 11 / / Cu 2,5 кг
3,7 ACL-0010-EISC-2 10,5 1,4 110 125 95 91 65 7 × 11 / / Cu 2,5 кг
5,5 ACL-0015-EISCL-2 15 0,93
B
130 100 110 91 65 7 × 11 6,4 / Cu 3,5 кг
7,5 ACL-0020-EISCL-2 20 0,7 130 100 110 91 65 7 × 11 6,4 / Cu 3,5 кг
11 ACL-0030-EISCL-2 30 0,47 130 100 120 91 72 7 × 11 6,4 / Cu 4,5 кг
15 ACL-0040-EISCL-2 40 0,35 130 100 120 91 72 7 × 11 6,4 / Cu 4,5 кг
18,5 ACL-0040-EISCL-2 40 0,35 130 100 120 91 72 7 × 11 6,4 / Cu 4,5 кг
22 ACL-0050-EISCL-2 50 0,28 140 120 120 91 72 7 × 11 6,4 / Cu 5,5 кг
30 ACL-0060-EISCL-2 62 0,24 140 120 120 91 72 7 × 11 6,4 / Cu 5,5 кг
37 ACL-0090-EISCL-2 92 0,16 165 130 150 120 92 7 × 11 8,4 / Cu 8 кг
45 ACL-0090-EISCL-2 92 0,16 165 130 150 120 92 7 × 11 8,4 / Cu 8 кг
55 ACL-0120-EISCL-2 120 0,12 165 130 150 120 92 7 × 11 8,4 / Cu 8 кг
75 ACL-0150-EISCL-2 157 0,095 190 150 160 120 92 11 × 18 8,4 / Cu 12 кг
90 ACL-0200-EISCL-2 200 0,07 225 170 160 120 92 11 × 18 8,4 / Cu 14 кг
110 ACL-0250-EISH-2 256 0,056
C
245 235 165 182 96 11 × 18 11 25 × 5 Сплав Cu/Al 20 кг
132 ACL-0250-EISH-2 256 0,056 245 235 165 182 96 11 × 18 11 25 × 5 Сплав Cu/Al 20 кг
160 ACL-0330-EISH-2 330 0,042 245 235 165 182 96 11 × 18 11 25 × 5 Сплав Cu/Al 20 кг
185 ACL-0390-EISH-2 390 0,036
D
280 270 175 214 110 11 × 18 11 30 × 5 Сплав Cu/Al 29 кг
200 ACL-0390-EISH-2 390 0,036 280 270 175 214 110 11 × 18 11 30 × 5 Сплав Cu/Al 29 кг
220 ACL-0490-EISH-2 490 0,028 290 275 190 214 110 11 × 18 11 30 × 8 Сплав Cu/Al 31 кг
245 ACL-0490-EISH-2 490 0,028 290 275 190 214 110 11 × 18 11 30 × 8 Сплав Cu/Al 31 кг
280 ACL-0600-EISH-2 600 0,023 320 290 200 243 112 12 × 20 13 40 × 8 Сплав Cu/Al 38 кг
315 ACL-0600-EISH-2 600 0,023 320 290 200 243 112 12 × 20 13 40 × 8 Сплав Cu/Al 38 кг
355 ACL-0800-EISH-2 800 0,017 320 330 245 243 132 12 × 20 13 40 × 12 Сплав Cu/Al 54 кг
400 ACL-0800-EISH-2 800 0,017 320 330 245 243 132 12 × 20 13 40 × 12 Сплав Cu/Al 54 кг
450 ACL-1000-EISH-2 1000 0,014 320 330 245 243 132 12 × 20 13 40 × 12 Сплав Cu/Al 54 кг
Структура условного обозначения входного дросселя переменного тока
ACL –0120 –EISCL –2
Входной дроссель переменного тока
Номинальный ток: 20А

Реактив-
ное
сопротив-
ление, мГ
Рис.
Размер изделия
Д В Ш Д1 Ш1 a × b Øc A × e
Материал
электро-
проводки
Вес,
кг
22 кВт DCL-0050-EIDHL-4 53 0,95
А
120 145 120 90 85 7 × 11 / / Сплав Cu/Al 4,5
30 кВт DCL-0078-EIDHL-4 78 0,6 125 160 130 100 100 7 × 11 / / Сплав Cu/Al 5,5
37 кВт DCL-0095-EIDHL-4 95 0,48 125 165 140 100 100 7 × 11 / / Сплав Cu/Al 6,5
45 кВт DCL-0115-EIDHL-4 115 0,36 125 165 140 100 100 7 × 11 / / Сплав Cu/Al 7
55 кВт DCL-0160-EIDHL-4 160 0,28
B
170 135 205 140 120 11 × 18 11 20 × 5 Сплав Cu/Al 11
75 кВт DCL-0180-EIDHL-4 180 0,24 170 135 205 140 120 11 × 18 11 20 × 5 Сплав Cu/Al 11
90 кВт DCL-0250-EIDHL-4 262 0,2 170 135 210 140 120 11 × 18 11 20 × 5 Сплав Cu/Al 12
110 кВт DCL-0250-EIDHL-4 262 0,2 170 135 210 140 120 11 × 18 11 20 × 5 Сплав Cu/Al 12
132 кВт DCL-0340-UIDHL-4 340 0,15 C 215 205 210 140 120 11 × 18 11 30 × 5 Сплав Cu/Al 14
160 кВт DCL-0460-UIDH-4 477 0,09
D
210 280 200 175 125 11 × 18 11 30 × 6 Сплав Cu/Al 23
185 кВт DCL-0460-UIDH-4 477 0,09 210 280 200 175 125 11 × 18 11 30 × 6 Сплав Cu/Al 23

Индук-
тивность,
мГ
Рис.
Размер изделия
Д В Ш Д1 Ш1 a × b Øc A × e
Материал
электро-
проводки
Вес,
кг
1,5 OCL-0005-EISC-1 3,7 1,4
А
110 125 95 91 65 7 × 11 / / Cu 2,5 кг
2,2 OCL-0005-EISC-1 5,1 1,4 110 125 95 91 65 7 × 11 / / Cu 2,5 кг
3,7 OCL-0010-EISC-1 10 0,7 110 125 95 91 65 7 × 11 / / Cu 2,5 кг
5,5 OCL-0015-EISCL-1 12,2 0,47 125 100 110 91 65 7 × 11 6,4 / Cu 3 кг
7,5 OCL-0015-EISCL-1 15 0,47 125 100 110 91 65 7 × 11 6,4 / Cu 3 кг
11 OCL-0030-EISCL-1 24 0,23
B
125 100 120 91 72 7 × 11 6,4 / Cu 4 кг
15 OCL-0030-EISCL-1 30 0,23 125 100 120 91 72 7 × 11 6,4 / Cu 4 кг
18,5 OCL-0040-EISCL-1 40 0,18 125 100 120 91 72 7 × 11 6,4 / Cu 4 кг
22 OCL-0050-EISCL-1 50 0,14 140 120 120 91 72 7 × 11 6,4 / Cu 5,5 кг
30 OCL-0060-EISCL-1 60 0,12 140 120 120 91 72 7 × 11 6,4 / Cu 5,5 кг
37 OCL-0080-EISCL-1 80 0,087 165 130 150 120 92 7 × 11 8,4 / Cu 8 кг
45 OCL-0090-EISCL-1 91 0,078 165 130 150 120 92 7 × 11 8,4 / Cu 8 кг
55 OCL-0120-EISCL-1 120 0,058 165 130 150 120 92 7 × 11 8,4 / Cu 8 кг
75 OCL-0150-EISCL-1 150 0,047 190 150 160 120 92 11 × 18 8,4 / Cu 12 кг
90 OCL-0200-EISCL-1 176 0,035 225 170 160 120 92 11 × 18 8,4 / Cu 14 кг
110 OCL-0200-EISCL-1 210 0,035 225 170 160 120 92 11 × 18 8,4 / Cu 14 кг
132 OCL-0250-EISH-1 253 0,028
C
245 235 165 182 96 11 × 18 11 25 × 5 Сплав Cu/Al 20 кг
160 OCL-0330-EISH-1 340 0,021 245 235 165 182 96 11 × 18 11 25 × 5 Сплав Cu/Al 20 кг
185 OCL-0330-EISH-1 340 0,021 245 235 165 182 96 11 × 18 11 25 × 5 Сплав Cu/Al 20 кг
200 OCL-0390-EISH-1 390 0,018
D
280 270 175 214 110 11 × 18 11 30 × 5 Сплав Cu/Al 29 кг
220 OCL-0490-EISH-1 490 0,014 290 275 190 214 110 11 × 18 11 30 × 8 Сплав Cu/Al 31 кг
245 OCL-0490-EISH-1 490 0,014 290 275 190 214 110 11 × 18 11 30 × 8 Сплав Cu/Al 31 кг
280 OCL-0530-EISH-1 530 0,013 290 275 190 214 110 11 × 18 11 30 × 8 Сплав Cu/Al 31 кг
315 OCL-0600-EISH-1 600 0,012 320 290 200 243 112 12 × 20 13 40 × 8 Сплав Cu/Al 38 кг
355 OCL-0660-EISH-1 660 0,011 320 290 200 243 112 12 × 20 13 40 × 8 Сплав Cu/Al 38 кг
400 OCL-1000-EISH-1 1000 0,007 320 330 245 243 132 12 × 20 13 40 × 12 Сплав Cu/Al 54 кг
450 OCL-1000-EISH-1 1000 0,007 320 330 245 243 132 12 × 20 13 40 × 12 Сплав Cu/Al 54 кг
Структура условного обозначения выходного дросселя переменного тока
OCL –0060 –EISCL – 1
Выходной дроссель переменного тока